ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

04.03.2021 года № 236

	О внесении изменений                       в постановление администрации Карталинского муниципального района  от 30.12.2019 года  № 1372

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2019 года № 1372 «Об утверждении  муниципальной программы «Основные направления развития культуры и спорта Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы»»                       (с изменениями от 19.10.2020 года № 940, от 18.12.2020 года № 1237,                 от 30.12.2020 года № 1335) следующие изменения:
1) в наименовании указанного постановления слова  «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития культуры и спорта Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы» заменить словами  «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития культуры  Карталинского муниципального района на 2020-2023 годы»;
2) в  пункте 1 указанного постановления слова «Основные направления развития культуры и спорта Карталинского муниципального района на                  2020-2022 годы» заменить словами «Основные направления развития культуры  Карталинского муниципального района на 2020-2023 годы»;
3) в муниципальной программе «Основные направления развития культуры и спорта Карталинского муниципального района на                              2020-2022 годы», утвержденной указанным постановлением (далее именуется - Программа):
в наименовании и далее по всему тексту указанной Программы:
слова «Основные направления развития культуры и спорта Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы заменить словами «Основные направления развития культуры  Карталинского муниципального района на 2020-2023 годы»;
цифры «2020-2022» заменить цифрами «2020-2023»;
в паспорте  указанной  Программы:
строку  «Наименование муниципальной программы» читать в следующей редакции:
	«Наименование муниципальной программы
	 «Основные направления развития культуры  Карталинского муниципального района на                             2020-2023 годы»  (далее именуется – Программа)»

строку «Сроки и этапы реализации Программы» читать в следующей редакции:
	«Сроки и этапы реализации
Программы
	Реализация Программы рассчитана на период                         2020-2023 годы без разбивки  на этапы»

строку  «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Программа финансируется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования Программы в 2020-2023 годах составит 280 354,20 тыс.руб. в том числе по годам:

	Всего:
	2020
	2021
	2022
	2023

	Всего:
	280 354,28
	86 082,18
	76 515,90
	58 876,10
	58 880,10

	в том числе за
счет:
местного бюджета
	263 196,42
	77 643,02
	67 797,20

	58 876,10
	58 880,10

	местного бюджета
(передача полномочий сельским поселениям по организации библиотечного обслуживания, комплектова ние и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения)
	17 157,86
	8 439,16
	8 718,70
	-
	-»

 подпункт 2 пункта 20 главы III указанной Программы читать в новой редакции:
«2) увеличить контингент обучающихся в  ДШИ;»;
подпункт 9 пункта 21 главы IV указанной Программы исключить;
приложения 1, 2 к указанной Программе  изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                       с 01 января 2021года.

Глава  Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к муниципальной программе
«Основные направления развития  культуры
Карталинского муниципального района
на 2020-2023 годы»
(в редакции постановления администрации
           Карталинского муниципального района
            от 04.03.2021 года № 236)
[bookmark: Par275]

Перечень целевых индикаторов муниципальной
программы «Основные направления развития культуры
Карталинского муниципального района
на 2020-2023 годы»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Значения целевого индикатора

	Базовый год
(2018 год)
	Текущий год
(2019 год)
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Количество посещений  (МУ ЦБС)
	человек
	179470
	179485
	125835
	179800
	180000
	18000

	2.
	Количество обучающихся (ДШИ)
	человек
	763
	763
	765
	767
	770
	770

	3.
	Количество участников кружковой деятельности (МУ МДК «Россия», МБУ РДК Урал КМР)
	человек
	287
	287
	290
	290
	290
	290

	4.
	Количество методических дней
	штук
	13
	14
	14
	14
	14
	14

	5.
	Количество посетителей выставок
(МУ Историко-краеведческий музей)
	человек
	8650
	8660
	4600
	5000
	5100
	5200

	6.
	Выполнение функций в рамках УДКС
(Централизованная бухгалтерия УДКС)
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7.
	Количество учащихся в МУ СШ
г. Карталы
	человек
	715
	720
	700
	[bookmark: _GoBack]-
	-
	-

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
 «Основные направления развития культуры
Карталинского муниципального района
на 2020-2023 годы»
(в редакции постановления администрации
           Карталинского муниципального района
           от 04.03.2021 года № 236)

Перечень мероприятий муниципальной
программы «Основные направления развития  культуры
Карталинского муниципального района
на 2020-2023 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
(соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов
мероприятия муниципальной программы
	Объемы финансирования мероприятий
муниципальной  программы,тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год
реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	Всего

	1.
	МУ ЦБС

	Организация библиотечного обслуживания населения в Карталинском муниципальном районе
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	8574,42
	8574,42

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	8862,40
	8862,40

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	7417,50
	7417,50

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	7420,50
	7420,50

	2.
	УДКС
	Передача полномочий сельским поселениям  по организации библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	8439,16
	8439,16

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	8718,70
	8718,70

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	ДШИ

	Дополнительное образование детей
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	40093,20
	40093,20

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	31828,00
	31828,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	30908,30
	30908,30

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	30908,30
	30908,30

	4.
	МУ МДК «Россия»
	Организация культурного досуга на базе учреждений культуры, организация массовых мероприятий

	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	16789,64
	16789,64

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	16415,60
	16415,60

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	11338,70
	11338,70

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	11338,70
	11338,70

	5.
	МУ РОМЦ
	Оказание методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий учреждений культуры
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	2574,93
	2574,93

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	2803,30
	2803,30

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	2389,20
	2389,20

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	2389,20
	2389,20

	6.
	МУ «Историко-краеведческий музей»
	Организация экскурсионно-выставочной деятельности

	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	3713,37
	3713,37

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	3293,50
	3293,50

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	2760,90
	2760,90

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	2761,90
	2761,90

	7.
	МКУ ДК «Радуга»
	Организация культурного досуга на базе учреждений культуры, организация массовых мероприятий (платные услуги)

	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	150,00
	150,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	150,00
	150,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	160,00
	160,00

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	160,00
	160,00

	8.
	УДКС
	Выполнение функций в рамках полномочия УДКС
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	4979,63
	4979,63

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	4444,40
	4444,40

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	3901,50
	3901,50

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	3901,50
	3901,50

	9.
	МУСШ г. Карталы
	Оплата труда тренеров по спортивной подготовке по олимпийским видам спорта (спортивная борьба)
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	767,83
	767,83

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно:
* ФБ - федеральный бюджет
* ОБ – областной бюджет
* МБ – местный бюджет
	ВСЕГО ПО ГОДАМ:
	2020 год
	0,00
	0,00
	86082,18
	86082,18

	2021 год
	0,00
	0,00
	76515,90
	76515,90

	2022 год
	0,00
	0,00
	58876,10
	58876,10

	2023 год
	0,00
	0,00
	58880,10
	58880,10

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

04

.0

3.2021 ãîäà ¹ 23

6

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района

от 30.12.2019 года  №

1372

Администрация Карталинского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в постановление администрации Карталинского

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 30.12.2019 ãîäà ¹

1372 «Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Îñíîâíûå íàïðàâëåíèÿ ðàçâèòèÿ êóëüòóðû è

ñïîðòà Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîã

î ðàéîíà íà 2020

-

2022 ãîäû»

»

(ñ èçìåíåíèÿìè îò 19.10.2020

ã

îäà

¹

940, îò 18.12.2020

ã

îäà

¹

1237,

îò 30.12.2020

ãîäà ¹ 1335

) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) â íàèìåíîâàíèè óêàçàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ ñëîâà  «Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöè

ïàëüíîé ïðîãðàììû «Îñíîâíûå íàïðàâëåíèÿ ðàçâèòèÿ êóëüòóðû è

ñïîðòà Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà 2020

-

2022 ãîäû» çàìåíèòü

ñëîâàìè  «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Îñíîâíûå

íàïðàâëåíèÿ ðàçâèòèÿ êóëüòóðû  Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

íà

2020

-

2023 ãîäû»;

2) â  ïóíêòå 1 óêàçàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ ñëîâà «Îñíîâíûå íàïðàâëåíèÿ

ðàçâèòèÿ êóëüòóðû è ñïîðòà Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà

20

20

-

2022 ãîäû» çàìåíèòü ñëîâàìè

«Îñíîâíûå íàïðàâëåíèÿ ðàçâèòèÿ

êóëüòóðû  Êàðòàëèíñê

îãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà 2020

-

2023 ãîäû»;

3) â ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììå «Îñíîâíûå íàïðàâëåíèÿ ðàçâèòèÿ

êóëüòóðû è ñïîðòà Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà

2020

-

2022 ãîäû», óòâåðæäåííîé óêàçàííûì ïîñòàíîâëåíèåì (äàëåå

è

ìåíóåòñÿ

-

Ïðîãðàììà):

â íàèìåíîâàíèè è äàëåå ïî âñåìó òåêñòó óêàçàííîé Ïðîãðàììû:

ñëîâà «Îñíîâíûå íàïðàâëåíèÿ ðàçâèòèÿ êóëüòóðû è ñïîðòà

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà 2020

-

2022 ãîäû çàìåíèòü ñëîâàìè

«Îñíîâíûå íàïðàâëåíèÿ ðàçâèòèÿ êóëüòóðû  Êàðòàë

èíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà íà 2020

-

2023 ãîäû»;

öèôðû

«2020

-

2022» çàìåíèòü

öèôðàìè

«2020

-

2023»;

â ïàñïîðòå  óêàçàííîé  Ïðîãðàììû:

ñòðîêó  «Íàèìåíîâàíèå ìóíèöèï

àëüíîé ïðîãðàììû» ÷èòàòü â

ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«Íàèìåíîâàíèå

ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû

«Îñíîâíûå íàïðàâëåíèÿ ðàçâèòèÿ êóëüòóðû

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà

2020

-

2023 ãîäû»  (äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà)»